
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse 05.09.2025

BL Liestal Berufsbildungszentrum 

Baselland

Leitung Berufsschule Zurfluh Rudolf Bereich Verwaltung 061 552 10 84 rudolf.zurfluh@sbl.ch Mühlemattstrasse 34

4410 Liestal

BL Liestal Bildungszentrum kvBL Leitung Modulare Nachholbildung für Erwachsene; 

Berufsmaturität für gelernte Berufsleute

Handelsschule Andrist Gabriela Lehrgangsleiterin 061 926 25 50 gabriela.andrist@kvbl.ch Obergestadeckplatz

4410 Liestal

BL Liestal Universität Basel Leitung Medizinische Fakultät / Sport und 

Sportwissenschaften

Universität Leuppi Jörg, Dr. Verbindungsoffizier

CHO KSBL

061 925 21 80 joerg.leuppi@ksbl.ch Kantonsspital Baselland

Medizinische 

Universitätsklinik

Rheinstrasse 26

4410 Liestal

BL Münchenstein KV pro AG Leitung Handelsschule Bollier Marcel Geschäftsführer 061 415 22 00 marcel.bollier@kvpro.ch Emil Frey-Strasse 100

4142 Münchenstein

BL Muttenz aprentas Weiterbildung Leitung Weiterbildung zum Eidg. dipl. Laborant/in und 

Eidg. dipl.Chemietechnolog/in

Handelsschule Bart Bénédict Ausbildungsverantwortlicher Weiterbildung 061 468 17 42 benedict.bart@aprentas.com Lachmattstrasse 81

4132 Muttenz

BL Muttenz Fachhochschule 

Nordwestschweiz FHNW

Beratungsstelle 

1. Instanz für 

soziale Arbeit 

(analog Frau F. 

Geiger)

Hochschule für soziale Arbeit, alle Bereiche Fachhochschule Meyer-Börnecke 

Claudia

Sachbearbeiterin Ausbildungsadministration, 

Studienzentrum, Hochschule für Soziale 

Arbeit

061 228 59 01 claudia.meyerboernecke@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle 

(Leiterin)

Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Baldauf Sandra Leiterin Kanzlei Institut Primarstufe 061 228 60 94 sandra.baldauf@fhnw.ch  Hofackerstrasse 32

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle 

(Stv Leiterin)

Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Reichardt Marita Stv Leiterin Kanzlei Institut Primarstufe 061 228 61 17 marita.reichardt@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Müller Eliane Mitarbeiterin Kanzlei 061 228 58 71 eliane.mueller@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Primarstufe Pädagogische Hochschule Stadelmann Angelika Mitarbeiterin Kanzlei 061 228 59 32 kanzlei.ip.muttenz.ph@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Spezielle Pädagogik und Psychologie

1. Instanz

Pädagogische Hochschule Gut Janine Leiterin Geschäftsstelle Studium und Lehre 061 228  61 01 janine.gut@fhnw.ch Hofackerstrasse 30                               

OG08/Ost                                                         

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Spezielle Pädagogik und Psychologie Pädagogische Hochschule Krieg Marina Leiterin Kanzlei 061 228 51 69 marina.krieg@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Sekundarstufe I und II

1. Instanz

Pädagogische Hochschule Hiestand Barbara Leiterin Kanzlei Muttenz (AG, BB) 056 202 80 76 barbara.hiestand@fhnw.ch Campus Brugg-Windisch

Kanzlei ISEK

Bahnhofstrasse 6

5210 Windisch

BL Muttenz Pädagogische Hochschule

FHNW

Beratungsstelle Institut Kindergarten-/ Unterstufe Pädagogische Hochschule Studer Aline Leiterin Kanzleien IKU (AG, SO, BB) 061 228 53 53 kanzlei.iku.ph@fhnw.ch Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Fachhochschule 

Nordwestschweiz FHNW

Beratungsstelle 

für mehrere 

Institute

 Gestaltung und Kunst Basel Life Sciences Fachhochschule Kunz Robin Leiter Betrieb  061 228 53 28 robin.kunz@fhnw.ch   Hofackerstrasse 30

4132 Muttenz

BL Muttenz Kantonale Technikerinnen- 

und Techniker-Schule für 

Informatik (HF ICT)

Sekretariat Höhere Fachschule Waldis Jeanette Sekretariat KTSI 061 552 94 94 ktsi@ktsi.ch Gründenstrasse 46

4132 Muttenz

BL Zofingen Inovatech Zofingen Sekretariat Höhere Fachschule für Energie, Technik und 

Wirtschaft

Höhere Fachschule Flückiger Silvia Sachbearbeiterin 062 752 27 66 info@inovatech.ch Strengelbachstrasse 27

4800 Zofingen

BL Zofingen Inovatech Zofingen Leitung Höhere Fachschule für Energie, Technik und 

Wirtschaft

Höhere Fachschule Richner Mathias Geschäftsführer 062 752 27 66 Zentrale info@inovatech.ch Strengelbachstrasse 27

4800 Zofingen

BL Muttenz Berufsbildungszentrum 

Baselland

Beratungsstelle Höhere Fachschule Egloff Franziska HF-ICT 061 552 95 86 franziska.egloff@sbl.ch Gründenstrasse 46

4132 Muttenz
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Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse 03.06.2025

BS Basel Allgemeine Gewerbeschule Basel Leitung Höhere Berufsbildung Berufsschule Ferraro Dario Abteilungsvorsteher 061 695 62 46 dario.ferraro@bs.ch Vogelsangstrasse 15

4005 Basel

BS Basel Allgemeine Gewerbeschule Basel AGS Leitung Alle Ausbildungsgänge Berufsschule 061 695 62 15 Vogelsangstrasse 15

Postfach 23

4005 BaselBS Basel Allgemeine Gewerbeschule 

Berufsmaturitätsschule

Leitung Berufsmaturitätsschule AGS / SfG Berufsschule Schuler Thomas Leiter Berufsmaturitätsschule 061 695 62 48 thomas.schuler@bs.ch Vogelsangstrasse 15

4005 Basel

BS Basel Berufsfachschule Basel Leitung Chemie, Ernährung und Diverse Berufsschule Hungerbühler Oliver Abteilungsvorsteher 061 267 55 00 oliver.hungerbuehler@bs.ch Kohlenberggasse 10

4001 Basel

BS Basel Handelsschule KV Basel Leitung Handelsschule berufsschule@hkvbs.ch Aeschengraben 15

4002 Basel

BS Basel Gymnasium Kirschgarten / Passerelle Leitung Passerelle & Maturitätskurse für Erwachsene 

(Gynasium Kirschgarten)

Fachmittelschule Frau Eggli Sandra Schulleiterin Passerelle / Matruritätskurse für 

Berufstätige

062 208 57 00 sandra.eggli@bs.ch Hermann Kinkelinstrasse 10

4051 Basel

BS Basel TEKO BS Beratungsstelle 1. Instanz Schweizerische Fachschule Höhere Fachschule Frau Berthoud Caroline Sekretariat 061 683 51 10 basel@teko.ch                       

caroline.berthoud@teko.ch

Peter Merian-Strasse 54

4052 Basel

BS Basel TEKO BS Beratungsstelle 1. Instanz Schweizerische Fachschule Höhere Fachschule Frau Tato Martina Sekretariat 061 683 51 10 basel@teko.ch                                 

martina.tato@teko.ch

Peter Merian-Strasse 54

4052 Basel

BS Basel TEKO BS Beratungsstelle 2. Instanz Schweizerische Fachschule Höhere Fachschule Frau Tschumi Terry Schulleiterin 061 683 51 10 terry.tschumi@teko.ch Peter Merian-Strasse 54

4052 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Computational Sciences Universität Meinel Sabine, Dr. Studiengangskoordination 061 207 57 29 sabine.meinel@unibas.ch Spiegelgasse 1

4051 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Dekanat Phil I Universität Schröter Sarah Mitarbeiterin Administration 061 207 34 05 sarah.schroeter@unibas.ch Bernoullistrasse 28

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Dekanat Phil-Hist Fakultät Universität Sebuk Tanja, M.A. Sachbearbeiterin Studienadministration Bereich 

Masterprüfungen & -abschlüsse

061 207 02 10 tanja.sebuk@unibas.ch Bernoullistrasse 28

EG Büro 013

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Leitung Dept. Chemie Universität Wenger Oliver Director of NCCR Molecular Systems Engineering 061 207 10 04 oliver.wenger@unibas.ch St. Johanns-Ring 19

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Departement Mathematik und Informatik 

Studiengang Mathematik

Universität Zehrt Christine, Dr. Studiengangleiterin Mathematik 061 207 39 90 christine.zehrt@unibas.ch Spiegelgasse 1

4051 Basel

BS Basel Universität Basel Leitung Departement Mathematik und Informatik 

Studiengang Mathematik

Universität Freiberger Heike, Dr. Studiengangsleitung 061 207 05 55 heiker.freiberger@unibas.ch Spiegelgasse 1

4051 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Departement Pharmazeutische Wissenschaften Universität Reutner Leonie, Dr. Studienkoordinator 061 207 15 53 leonie.reutner@unibas.ch Pharmazentrum

Klingelbergstrasse 50

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Departement Physik Studiengänge Physik Universität Glatzel Thilo, Dr. Studiengangskoordination 061 207 37 30 thilo.glatzel@unibas.ch Pharmazentrum

Klingelbergstrasse 82

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Departement Biozentrum, Studiengänge Biologie Universität Locke Julia Stv. Studiengänge Biologie julia.locke@unibas.ch Spitalstrasse 41

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Departement Umweltwissenschaften, Studiengänge 

Biologie 

Universität Sindram Marina Studiengangssekretariat Biologie 061 207 07 20 marina.sindram@unibas.ch Klingelbergstrasse 27

4056 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Europainstitut der Universität Basel Universität Dörr Isabelle Studienfachkoordination 061 317 97 61 isabelle.doerr@unibas.ch Riehenstrasse 154

4058 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Geowissenschaften und Geographie Universität Gisin Rosmarie bis April 

2023, danach Frau Steiner 

Ly 

Studiengangsekretariat 061 207 36 45 rosmarie.gisin@unibas.ch Klingelbergstrasse 27 4056 

Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Juristische Fakultät Universität Ebnöther Patrick , Dr. Studiendekanat  061 207 25 30 studiendekanat-ius@unibas.ch Peter Merian-Weg 8

4052 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Juristische Fakultät Universität Reimann Martin, Dr. iur. Wiss. Mitarbeiter  061 207 25 30 studiendekanat-ius@unibas.ch Peter Merian-Weg 8

4052 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Juristische Fakultät Universität Reimann Martin, Dr. Studiendekanat  061 207 25 30 studiendekanat-ius@unibas.ch Peter Merian-Weg 8

4052 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Fakultät für Psychologie Universität Guiglia Michelle Leitung Studiendekanat 061 207 06 07 michelle.guiglia@unibas.ch Missionsstrasse 62a

4055 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat Fakultät für Psychologie Universität Leipold Angela Stellvretretende Leitung Studiendekanat 061 207 06 08 angela.leipold@unibas.ch Missionsstrasse 62a

4055 Basel

BS Basel Universität Basel Leitung Theologische Fakultät Universität Bodenheimer Alfred Dekan 061 207 12 04 alfred.bodenheimer@unibas.ch Nadelberg 10

4051 Basel

BS Basel Universität Basel Sekretariat WWZ / Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät

Studiendekanat

Universität Viehmeier Sandra Mitarbeiterin Administration 061 207 33 01 sandra.viehmeier@unibas.ch Peter Merian-Weg 6

4002 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle WWZ / Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät

Studiendekanat

Universität Ziegler Esther Studiendekanat WWZ 061 207 33 66 studiendekanat-wwz@unibas.ch Peter Merian-Weg 6

4002 Basel

BS Basel Universität Basel Beratungsstelle Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät der Universität 

Basel

Universität Fritz Rahel Studiengangskoordinatorin 061 207 65 21 studiendekanat-wwz@unibas.ch Peter Merian-Weg 6

4052 Basel

BS Basel Universität Basel Leitung Masterstudiengang  Sustainable Development MSD Universität Chebbi Camelia, MA Leiterin Koordinationsbüro MSD 061 207 04 20 coordination-msd@unibas.ch Vesalgasse 1

Koordinationsbüro MSD

4051 Basel

BS Münchenstein BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-

Stadt

Leitung Medizinisch-Technische Radiologie FH Höhere Fachschule Dumas Alexandra Leiterin Verwaltung 061 417 77 67 alexandra.dumas@bzgbs.ch Bildungszentrum Gesundheit 

Basel-Stadt

Erziehungsdepartement Basel-

Stadt

Klybeckstrasse 191

WKL-147.1, Postfach 3775

CH-4002 Basel

BS Münchenstein BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-

Stadt

Leitung Biomedizinische Analytik HF Höhere Fachschule Stettler Thomas Leiter BG BMA HF thomas.stettler@bzgbs.ch Bildungszentrum Gesundheit 

Basel-Stadt

Binningerstrasse 2

4142 Münchenstein

Direktion
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BS Münchenstein BZG Bildungszentrum Gesundheit Basel-

Stadt

Leitung Bildungsgang Pflege HF Höhere Fachschule Steck-Egli Ruth Leiterin Bildungsgang Pflege HF 061 417 77 65 ruth.steck-egli@bzgbs.ch Bildungszentrum Gesundheit 

Basel-Stadt

Erziehungsdepartement Basel-

Stadt

Klybeckstrasse 191

WKL-147.1, Postfach 3775

CH-4002 Basel

BS Riehen STH BaselStaatsunabhängige Theologische 

Hochschule Basel

Sekretariat evangelische Theologie Universität Krebs Jörn, Dr. Sekretariat 061 646 80 80 info@sthbasel.ch Mühlestiegrain 50

4125 Riehen

BS Riehen STH BaselStaatsunabhängige Theologische 

Hochschule Basel

Sekretariat evangelische Theologie Universität Kolomeitschuk Anita Sekretariat 061 646 80 80 info@sthbasel.ch Mühlestiegrain 50

4125 Riehen

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle 1. und 2. 

Instanz 

Hochschule für Musik

Institut für Schola Cantorum Basiliensis

Fachhochschule Schaffner Brigitte Leitung Institutsadministration 061 264 56 42 brigitte.schaffner@fhnw.ch Leonhardsstrasse 6 / Postfach 

257

4009 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle 1. Instanz ohne 

U-schriftsberechtigung.

Hochschule für Musik 

Institut für Jazz

Fachhochschule Ermacora Gina Administration Studiengänge 061 264 13 13 gina.ermacora@fhnw.ch Jazzcampus

Utengasse 15

4058 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Hochschule für Gestaltung und Kunst Basel FHNW Fachhochschule Zverev Magdalena Mitarbeiterin Zentrale Studienadministration ZSA 061 228 42 76 magdalena.zverev@fhnw.ch Freilager-Platz 1

Postfach

4002 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Hochschule für Technik FHNW

Hochschule für Wirtschaft Basel FHNW

Fachhochschule Wahlen Arne Beratungsstelle Studium/Militär 056 202 75 79 arne.wahlen@fhnw.ch Klosterzelgstrasse 2

5210 Windisch

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Studiengang: International Business Management

Hochschule für Wirtschaft Basel FHNW

Fachhochschule Gschwind Caroline Sachbearbeiterin (International Business 

Management)

061 279 17 23

061 279 17 25

caroline.gschwind@fhnw.ch Peter-Merian-Strasse 86

4052 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Studiengang: International Business Management

Hochschule für Wirtschaft Basel FHNW

Fachhochschule Beer Mirjam Sachbearbeiterin (International Business 

Management)

061 279 17 24

061 279 17 25

mirjam.beer@fhnw.ch Peter-Merian-Strasse 86

4052 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Studiengang: Business Information Technology

Hochschule für Wirtschaft Basel FHNW

Fachhochschule Suárez Espinoza Pauline Sachbearbeiterin (Business Information Technology) 061 279 17 46 pauline.arnault@fhnw.ch Peter-Merian-Strasse 86

4052 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Studiengang: Betriebsökonomie

Hochschule für Wirtschaft Basel FHNW

Fachhochschule Trachsel Fiona Sachbearbeiterin (Betriebsökonomie) 061 279 19 06

061 279 17 13

fiona.trachsel@fhnw.ch Peter-Merian-Strasse 86

4052 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Alle Studiengänge Fachhochschule Pedrazzi Iris Teamleiterin Ausbildungssekretariat HSW Basel 061 279 18 03

061 279 17 11

iris.pedrazzi@fhnw.ch Peter-Merian-Strasse 86

4052 Basel

BS Basel Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW Beratungsstelle Hochschule für Musik Basel FHNW Fachhochschule Daibelis Widmer Montero Teamleiterin Studierendenadministration Klassik 061 264 57 17 daibelis.widmer@fhnw.ch Leonhardstrasse 6

4009 Basel

Beratungsstelle Hochschule für Musik Basel FHNW Fachhochschule 061 264 57 57 zsa.hsm@fhnw.ch Leonhardstrasse 6

4009 Basel

BS Basel ipso Bildung AG Beratungsstelle  Studiengang: COO

 für Wirtschaft Basel AG

Höhere Fachschule Oeschger Antje COO Antje.oeschger@ipso.ch Elisabethenanlage 9

4051 Basel

BS Basel ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und 

Management

Leitung Bautechnik IBZ Höhere Fachschule Wattinger Tino Bereichsleiter Bautechnik IBZ Tino.wattinger@ipso.ch ipso Bildungs AG

Elisabethenanlage 9

4051 Basel

BS Basel ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für Technik und 

Management

Leitung Höhere Fachschule Pionke Martin Schulleiter IBZ Martin.pionke@ipso.ch ipso Bildungs AG

Elisabethenanlage 9

4051 Basel

BS Basel ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Fritschi Matthias Schulleiter IFA Matthias.fritschi@ipso.ch ipso Bildungs AG

Elisabethenanlage 9

4051 Basel

BS Basel ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Demirci Kübra Leiterin Lehrgangsbetreuung & Administration IFA Kübra.demirci@ipso.ch ipso Bildungs AG

Elisabethenanlage 9

4051 Basel

Zentrale Studienadministration 

mailto:brigitte.schaffner@fhnw.ch
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